
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ТЕРСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 03.10.2024 №218
п.г.т. Умба

Об организации работы муниципального центра профилактики 
детского дорожно-транспортного травматизма 

в Терском районе на 2024-2025 учебный год

В соответствии с Комплексом мер, направленных на 
совершенствование работы по профилактике детского дорожно- 
транспортного травматизма среди обучающихся образовательных 
организаций Терского района, на 2023- 2025 годы, утвержденным приказом 
отдела образования администрации Терского района от 23.12.2022 № 312„ в 
рамках мероприятий Месячника безопасности и в целях профилактики 
детского дорожно-транспортного травматизма, нарушений Правил 
дорожного движения несовершеннолетними участниками дорожного 
движения, приказываю:

1. Утвердить прилагаемый план работы муниципального центра
профилактики детского дорожно-транспортного травматизма на 2024-2025 
учебный год (далее -  План);

2. Руководителям образовательных организаций директору МБОУ СОШ
№4 (Макарова Е.В.) и директору МАОУ ООШ. с.Варзуга (Сурядова Е.Е):

2.1. Назначить ответственного за работу исполнения Плана;
2.2. Информацию об итогах Плана размещать на сайте учреждения, 

направлять в отдел образования.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отд< И. В. Дружинина



Отделение \<£
г<)’. ;и ^ 1аемквй

инспекции
БДД

СОГЛАСОВАНО Начальник Госавтоннспекции 
МО МВД России «Кандалакшский»

у* I л О  ^ ) P v *

В.А. Даньков

* 4 t i n  ч Л

УТВЕРЖДАЮ
ПР и катом отдела образования 

г.^дмШ|и^рации Терского района 
/ ? Ж Ш  от # $ 0 .2 0 2 4  
‘ л  * 1 и ОДдол а

И. В. Дружинина■ззования!

План работы муниципального центра профилактики
детского дорожно-транспортною травматизма 

на 2024-2025 учебный год

№ Наименование мероприятий Сроки
проведении Место проведения Ответственные Участники

Реализация образовательных программ и конкурсных мероприятий среди обучающихся
1 . Муниципальный этап областного 

фестиваля детского художественного 
творчества «Дорога и дети»

Апрель -  
сентябрь 

2024г.

Отдел образование, 
ИМЦ

Отдел образования ОО

2. Участие в областном фестивале детского
художественного творчества «Дорога и 
дети»

Апрель -  
октябрь 2024 г.

ГАУДО МО 
«МО! !ДО 

«Лапландия»

Отдел образования ОО

3. Реализация проекта по развитию 
движения ЮПИД в ДОО Кандалакшского 
района

2024-2025 
учебный год

ДОО Отдел образования ДОО

4. Оперативно-профилактическое
мероприятие «Внимание -  дети!»

Сентябрь 
2024 г.

ОО Руководители ОО ОО

5. Рейды родительскою патруля па 
пешеходных переходах вблизи ОО

2024-2025 
учебный год

ОО Руководители 0(3 Родительская
общественность

6 . Муниципальный конкурс «Безопасное 
колесо»

Февраль 
2024 г.

МЬУ ДО 1 щ  г Отдел образоваггия ОО

7. Посвящение первоклассников в Сентябрь ОО Отдел образования. ОО



№ Наименование мероприятий Сроки
проведения Место проведения Ответственные Участники

пешеходы 2024 г. ИМЦ, МО МВД России 
«Кандалакшский»

8. Неделя безопасности дорожного 
движения

Сентябрь
2024 г.

ОО Отдел образования, 
ИМЦ, МО МВД России 

«Кандалакшский»

ОО

9. Участие в реализации федерального 
проекта «Лаборатория безопасности»

В течение 
учебного года

МБОУ СОШ №4 Отдел образования, 
ИМЦ

МБОУ СОШ №4

10. Месячник безопасности дорожного 
движения

Октябрь 
2024 г.

ОО Отдел образования, 
ИМЦ, МО МВД России 

«Кандалакшский»

ОО

11. Конкурс по изготовлению 
светоотражающих элементов «Ярче всех»

Ноябрь -  
декабрь 2024г.

ОО Отдел образования, 
ИМЦ, МО МВД России 

«Кандалакшский»

ОО

12. Организация и проведение мероприятий в 
рамках единого дня ЮИД РФ, 
размещение информации на 
официальных сайтах 0 0  и группах в 
социальных сетях

Март 2024 г. ОО Руководители ОО ОО

Информационно-методическая деятельность

13.
Проведение профилактических бесед по
п д ц

В течение 
всего периода

ОО ИМЦ, МО МВД России 
«Кандалакшский»

ДОО, ОО, 
Родительская 

общественность
Аналитическая деятельность

14.

Проведение мониторинга деятельности 
отрядов ЮИД, Терского района (в 
соответствии с Концепцией 
информационно-пропагандистского 
проекта по организации работы по 
привитию детям навыков безопасного 
участия в дорожном движении и

до 25 мая 
2025г.

Отдел образования, 
ИМЦ

Отдел образования Руководители ОО, 
руководители 
отрядов ЮИД



№ Наименование мероприятий Сроки
проведения Место проведения Ответственные Участники

вовлечению их в деятельность отрядов 
юных инспекторов движения на 2019- 
2025 годы)

15.

Проведение мониторинга использования 
обучающимися общеобразовательных 
организаций световозвращающих 
элементов

1 раз в 
полугодие

Отдел образования, 
ИМЦ

Отдел образования 0 0


